
SMLOUVA O DÍLO 

L 
Smluvní strany 

1. Název příspěvkové organizace: Mate řská škola logopedjcká, Ostrava Poruba, 
U Skalky 1621, příspěvková organizace 

se sídlem: U Školky 1621/2, Ostrava - Poruba 
zastoupena: Mgr. Karlou Rupcovou 
iČ : 64628141 
DIČ : CZ64628141 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 4213876110100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Mgr. Karla Rupcová, tel.: 737 565 909 
(dále jen „objednatel") 

2. Obchodní firma: 	GRWAR, s.r.o. 
se sídlem: 	 Ii Náhonu 283216, Opava, 746 01 
zastoupena: 	 Ing. Kamilem Grigarem 
IC: 	 25826638 
DIČ : 	 CZ25826638 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostrav ě, oddíl C, 
vložka 19708 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace .tavby: 
Ing. Kamil Grigar, tel.: 736 626 771 
(dále jen „zhotovitel") 

IL 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákonflc, 
v platném zněni, (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními ob čanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skute čností v době  uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů  oznámí bez prodleni písemn ě  druhé smluvní stran ě. V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovn ěž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením pen ěžnlbo ústavu. P ři změně  identifikačních údaj ů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě  dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

Smlouva adilo na slavbu ..Podpora zvýšeni zabezpe čeni škol - Nové oplocení" 



4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn ě  způsobIlý k zajlštěn ĺ  p ředmětu piněni podle této 
smlouvy. 

S. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně  seznámil $ rozsahem a povahou dUa, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
dila za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v Čl. V odst. 1 této smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je rekonstrukce stávajícího oplocení, kdy bude provedena vým ěna 
nadzemní části oplocení ve stejné trase a výšce.  Základové konstrukce budou ponechány 
a upraveny pro nově  navržené oplocení. 

M. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpe čí stavbu 
„Podpora zabezpečení škol - Nové oplocení" (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 

projektové dokumentace stavby zpracované v 812016 Ing. arch. Ji řím Klimkem, Na 
Lukách 458134, 724 00 Stará Bělá; DIC: CZ7312114249 

předpisů  upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy 

(dále jen „dUo"). 

2. Součástí díla je také: 

a) zpracováni projektové dokumentace skute čného provedení stavby ve t řech 
vyhotoveních a geodetické zam ěření stavby včetně  geometrického plánu v šesti 
vyhotoveních, bude-li k provedení dila pot řebné. Projektová dokumentace skute čného 
provedení stavby a geodetické zam ěření stavby budou objednateli dodány také 2X v 
elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky 
t.xls, pro skenované dokumenty t.pdf, pro výkresovou dokumentaci t.dwg a zárove ň  
*.pdf. P řípadné vícetisky budou ú čtovány zvlášť, 

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných p ředpisů , bude-li k provedení dfla potřebné, 

c) zpracování dokumentace do časného dopravního zna čení včetně  projednání 
s příslušnými správními orgány, bude-Ii k provedeni dila pot řebné, 

d) osazení a údržba dopravního zna čení v průběhu provádění stavebních prací 
dle dokumentace dopravního zna čení, včetně  uvedení do původního stavu a vráceni 
jejich správci, bude-II k provedení dila pot řebné, 

e) vybudování a zajIštění za řízeni staveniště  a jeho provoz v souladu s potřebami 
zhotovitele, dokumentací p ředanou objednatelem, požadavky objednatele 
a s platnýmI právními p ředpisy, včetně  případného zajištěni ohlášení dle zákona 
Č . 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zn ění 
pozdějších předpisů  (dále jen „stavební zákon'), 

O zajištění  vytýčeni  obvodu staveniště, 

g) zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby v četně  
geometrického zaměření dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu, 
budou-li k provedení dUa potřebné, 

h) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 
jejich správců, a to p řed zahájením prací na staveništi v četně  jejich zaměření 
a zakreslení dle skutečného stavu do p říslušné dokumentace a včetně  jejich 
písemného a zpětného p ředání jednotlivým správcům, bude-li k provedení díla 
potřebné, 

Sm'ouva O dila na stavbu Podpora zvýšeni zabezpečení škol - Nové oploceni' 	 2 



i) předání odpadu k odstran ění na řízenou skládku nebo jiný zp ůsob jeho odstranění 
nebo využití v souladu se zákonem č . 18512001 Sb., o odpadech a o zm ěně  některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále Jen „zákon o odpadech"); 
o způsobu nakládání s odpadem bude p ředložen písemný doklad vystavený p říslušnou 
oprávněnou osobou podle zákona o odpadech, 

j) návrh provozních řád ů  a technických za řízení, dodávka všech doklad ů  o zkouškách 
revizích, atestech a provozních návod ů  a předpisů  v českém jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) včetně  zaškolení obsluhy, 

k) předání všech doklad ů  a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně  jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základ ě  kterého bude možno zapo čít s trvalým 
užíváním stavby, tj, aby bylo možno vydat kolauda ční souhlas nebo bylo možno 
stavbu trvale užívat na základ ě  oznámení stavebnímu ú řadu se započetím užívání 
dle stavebního zákona, bude-li k provedení díla pot řebné, 

1) zřízení deponie materiál ů  tak, aby nevznikly žádné Škody na sousedních pozemcích, 

m) provedení p ředepsaných zkoušek dle platných právních p ředpisů  a technických 
norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí dila, 

n) zajištění bezpečných p řechodů  a p řejezdů  přes výkopy pro zabezpečení přístupu 
a příjezdu k objektům, bude-li k provedení dila potřebné, 

o) udržování stavbou dot čených zpevněných ploch, ve řejných komunikací a výjezd ů  
ze staveniště  v čistotě  a jejich uvedení do původního stavu, 

p) zajištěni ochrany proti šíření prašnosti a nadm ěrného hluku, 

q) provedení veškerých geodetických prací a p řípadných dopl ňujících průzkumů  
souvisejících s provedením díla, 

r) zajištění zpracování všech p řípadných dalších dokumentací pot řebných pro provedení 
díla, 

s) hlášení archeologických nález ů  v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších p ředpisů . 

3. Zhotovitel je povinen p ři provádění dila 

a) pinit podmínky a požadavky dot čených orgán ů  a organizací související s realizací 
stavby, 

b) zohlednit vyjád ření dotčených orgán ů  a organizací související s realizací stavby 

4. Projektová dokumentace pro výb ěr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje 
výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování 
výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady. 

S. Zhotovitel se zavazuje provést dilo v souladu s technickými a právními p ředpisy platnými 
v Ceské republice v době  provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy CSN. 

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně  provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametr ů  předmětu díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla 
nutné pro vydání kolauda čniho souhlasu pro stavbu, zejména vy řizování veškerých 
povolení, překopů, záborů , souhlasů, oznámení apod. 

8. Objednatel se zavazuje dokon čené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodě lků  p řevzít a zaplatit 
za ně  zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle Čl. V této smlouvy. 

Smlouva o dila na stavbu ..Podpora zvýšení  zabezpečení škol - Nové oplocenr 



9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzav ření příslušného dodatku ke smlouvě . 

10. Smluvní strany prohlašují, že p ředmět pinění podle této smlouvy není pin ěním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných d ůsledků . Zhotovitel 
prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být 
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lh ůtě  do 60 dn ů  od předání staveniště  zhotoviteli 
a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

2. Místem pinění je Mateřská škola logopedická, Ostrava - Poruba, U Školky 1621. 

3. V případě  omezení postupu prací vlivem nep říznivých klimatických podmínek bude 
jednáno o možnosti posunutí termínu realizace dila. 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 683 843,37 Kč  
DPH 21% 143 607,11 Kč  

Cena včetně  DPH 827450,48 Kč  

Souhrnný rozpočet je nedílnou p řílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž za řízení staveniště  a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úpiné provedení díla. 

3. Cena za dilo bez DPH uvedená v odst 1 tohoto článku je cenou nejvýše p řípustnou 
a nelze ji p řekročit. Cenu díla bude možné m ěnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprac ĺ  provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to ode čtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které 
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na mén ěpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a náklad ů  neprovedených 
dle položkového rozpočtu, který je součásti nabídky zhotovitele podané na p ředmět 
pinění v rámci zadávacího řízení p říslušné veřejné zakázky (dále Jen „položkový 
rozpočeť'), 

b) přičtením veškerých náklad ů  na provedení těch částí díla, které objednatel na řídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou ú čtovány podle 
odpovídajících jednotkových cen položek a náklad ů  dle položkového rozpočtu nebo 
dle standardizovaných ceník ů  URS, RTS ve výši max. 80 % těchto standardizovaných 
cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze zp ůsobů  uvedených 
v písm. b) tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. 
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základ ě  dohody 

Smlouva o d(Ia na stavbu ‚Podpora zvýšení zabezpe čení škol - Nové oplocen ĺ' 



objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto p řípadě  oprávněn ověřit přiměřenost 
jednotkové ceny nezávislým subjektem; 

4. Rozsah p řípadných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 
překročení sjednané ceny, budou vždy p ředem sjednány dodatkem k této smlouvě . 

VL 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dilo budou faktury, které budou mít náležitosti da ňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně  závaznými  právními p ředpisy (dále Jen 
„faktura"). Kromě  náležitostí stanovených platnými právními p ředpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktu ře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) p ředmět smlouvy, . text „zhotoveni stavby - Podpora zvýšení bezpe čnosti škol - 
Nové oplocenr, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, v četně  jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

O přilohou konečné faktury bude protokol o p ředání a p řevzetí dfla dle této smlouvy, 
obsahující prohlášení objednatele, že dílo p řejímá. V případě, že dilo bylo p řevzato 
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání dila), bude 
přflohou konečné faktury také zápis o odstran ění těchto vad a nedodělků  podepsaný 
osobou vykonávající technický dozor stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dfl čí pinění v rozsahu 
skutečně  provedeného pinění za kalendá řní měsíc. Dilči pinění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skute čně  provedených prací a zjišťovacím protokolu, v četně  
dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné pin ění uskutečněné poslední 
pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na m ěsíční zdanitelné pin ění 
fakturu, jejíž nedílnou sou částí bude soupis provedených prací a zjiš ťovací protokol - 
obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po p ředání a p řevzetí dokončeného díla bez vad a 
nedodělků  či po vystaveni kolaudačního souhlasu. 

S. V případě  dodatečných prací fakturovaných na základ ě  dodatků  uzavřených k této 
smlouvě  (vícepráce) bude soupis těchto prad tvo řit  samostatnou p řilohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotiivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendá řních dn ů  
ode dne jejich doručení objednateli. 

7. Po provedení díla a odstran ění příp. vad a nedodělků, s nimiž bylo dilo p řevzato, 
zhotovitel provede a objednateli p ředá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací 
vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v 
souladu s odsouhlaseným položkovým rozpo čtem. 

8. Doručení faktury se provede osobn ě  na sekretariátě  příspěvkové organizace oproti 
podpisu potvrzující p řevzetí nebo doru čenkou prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. 

9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu p řed uplynutím lhůty splatnost vrátit druhé 

SmIoIva o dna na stavbu .Podpora zvýšen ĺ  zabezpečeni <oI Nové oplocenr 	 5 



smluvní straně  bez zaplaceni k provedení opravy v t ěchto p řípadech: 

a) nebude-li faktura obsahovat n ěkterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-Ii chybně  vyúčtována cena za dilo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávn ěným 
zástupcem objednatele, 

Ve vrácené faktu ře objednatel vyzna čí důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou faktttru  zhotoviteli, p řestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lh ůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově  
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doru čit objednateli opravenou 
faktum do 3 dn ů  po obdrženi objednatelem vrácené vadné faktury. 

10. Povinnost zaplatit cenu za dílo je spin ěna dnem odepsáni p říslušné Částky z účtu 
objednatele. 

11. Objednatel je oprávn ěn pozastavit financování v p řípadě, že zhotovitel bezd ůvodně  
přeruší práce nebo práce bude provád ět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

VIL 
Práva a povinnosti smluvních stran, spinění díla, vlastnické právo a nebezpečí 

škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě  výslovně  jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími ob čanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveništ ě . 

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je krom ě  kontroly provád ění dila 
oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, 
kontrole deníků  dle ČI. XI této smlouvy, kontrole rozpo čtů  a faktur, kontrole hospoda ření 
s odpady a k dalším úkonům vyplývajícím z p říslušné smlouvy na zajištění výkonu 
inženýrské a investorské činnosti při realizaci stavby. 

3. Dílo je provedeno, je-li řádně  dokončeno bez jakýchkoliv vad a nedod ě lků, objednateli je 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem p řevzato. 

4. Vlastníkem zhotovované v ěci, která je p ředmětem dila, je od počátku objednatel. 
Nebezpečí škody na zhotovované v ěci, i na věci, která je p ředmětem Údržby, opravy 
nebo úpravy, která je p ředmětem díla, nese zhotovitel. 
Nebezpečí škody p řechází na objednatele dnem p řevzetí díla objednatelem. 

S. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou činnost na stavbě  (technický dozor stavebníka). 

6. Zhotovitel jako odborně  způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozd ěji před zahájením prací na p řĹslušné Části díla a upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. P řípadný 
soupis zjištěných vad a nedostatk ů  p ředané dokumentace v četně  návrhů  na jejich 
odstranění a s dopadem na p ředmět a cenu díla zhotovitel p ředá bez zbytečného odkladu 
objednateli. 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

Smlouva O díla na sbvbu ‚Podpora zvýšení zabezpe čeni škol - Nové oplocenr 



schopnost uspokojit stanovené pot řeby, ti. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prost ředí, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadáni ve řejné zakázky a této 
smlouvě. K tornu se zhotovitel zavazuje použ ĺvat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shod ě  dle zákona 
Č . 2211997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm ěně  a dopinění některých 
zákon ů , ve znění pozdějších předpisů  a jeho provád ěcích předpisů . 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci dila dodáváno zboží (spot řebiče, nábytek 
apod.), toto bude dodáno v L jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiál ů  a konstrukcí bude dokladována p ředepsaným způsobem 
p ři kontrolních prohlídkách a p ři předání a p řevzetí dRa. 

Ix. 
Staveniště  

1. Objednatel p ředá a zhotovitel p řevezme staveniště  nejpozději do 11 kalendá řrích dn ů  
po nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně  jinak. O jeho 
předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. P ři předání staveniště  objednatel p ředá 
zhotoviteli 1 paré projektové dokumentace stavby. 

2. Obvod staveniště  je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
potřebovat pro realizaci díla prostor v ětší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 
jménem. Určení základních vytyčovacích prvků  bude provedeno p ři předání staveniště  
objednatelem. 

3. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná p ři provádění dRa hradí 
zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a m ěření odběru médií. 
Odběrná místa budou po celou dobu výstavby p řístupná objednateli a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveništ ě. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v ceně  za dRb. 

S. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vy čistit staveniště  do 14 dnů  od provedení dila. P ři 
nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 
a škody, které mu tím vznikly. 

6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpe čnostních, hygienických 
a požárních p ředpisů, včetně  prostoru za řízeni staveniště, a za bezpečnost provozu 
v prostoru staveniště . 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na p řevzatém staveništi po řádek a čistotu, na svůj náklad 
odstra ňovat odpady a ne čistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky 
uvedenými v projektové dokumentaci a p říslušnými předpisy, zejména ekologickými 
a o likvidaci odpad ů . 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postup ů , které odpovídají 
právním předpisům ÉR; dílo musí odpovídat p říslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umož ňovat užívání, k němuž 

Smlouva o dila na stavbu ..Podpora zvýšení zabezpečen( škol - Nové opiocení' 



bylo určeno a zhotoveno, 

b) dodržovat p ři provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) účastnit se na zákiadě  pozvánky objednatele všech jednání týkajících se p ředmětného 
díla, 

d) do 7 dnů  od předání staveniště  zpracovat a objednateli p ředat podrobný 
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby pr ůběžně  
aktualizovat a aktualizace neprodlen ě  předkládat objednateli, 

e) dbát při provádění dfla na ochranu životního prost ředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné p ředpisy, včetně  p ředpisů  týkajících se 
ochrany životního prost ředí, 

fl doložit platné atesty či certifikáty, p řípadně  další dokumenty prokazující spin ění 
požadovaných technických a kvalitativnfch parametr ů  používaných výrobků  
a materiál ů, a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení t ěchto 
atestů  není zhotovitel oprávn ěn započít s osazováním p říslušných výrobků  do stavby. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skute čnostech majících vliv na pinění 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy p říslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle p ředchozí 
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: 
msiogouskolky@seznam.cz  a následně  písemně. Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele zejména: 

a) zjistí-li p ři provádění díla skryté p řekážky bránící řádnému provedení dila. Zhotovitel 
je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se 
na základě  informace zhotovitele vyjád ří, zda budou vady odstraněny, či na provedeni 
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady 
odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel 
a objednatel na dalším postupu do doby odstran ění vady. 

2. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, zábor ům 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního zna čeni apod. dle projektové 
dokumentace včetně  organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do p ůvodního 
stavu včetně  předáni správci, bude-li akce vyžadovat. 

3. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadm ěrnému nebo zbytečnému 
obtěžováni okolí stavby, k omezování práv a právem chrán ěných zájmů  vlastníků  
sousedních nemovitostí, ke zneč ištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální mí ře 
omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně  znečištěných stávajících 
zpevněných ploch. 

4. Zhotovitel oznámí 21 pracovních dní p ředem objednateli termín zvláštního užívání 
komunikací, bude-li toto pro provedení dila pot řebné, a předá objednateli úpinou kopii 
předmětného souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání ve řejného prostranství 
a komunikací dle platných předpisů, včetně  případných p říloh (podmínek). 

S. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech doklad ů  
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 
uvedené doklady musí být na staveništi p řístupné kdykoliv v průběhu práce. 

6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, za řizovací předměty a výrobky 
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do p ředání dila k užívání objednateli, a to 
na vlastní náklady. 

Smlouva o díla na stavbu _Podpora zvýšeni  zabezpečení škol - Nové oplocenr 



Zhotovitel se zavazuje zajiš ťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly 
hospodářské soutěže a písemn ě  informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách 
zajišťovaných subdodavateli, a to vždy bezodkladn ě  po uzavření příslušné smlouvy nebo 
vystavení objednávky. Písemná informace dle p ředchozí věty musí obsahovat mj. 
jmenovité uvedení subdodavatel ů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena 
kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění subdodavatel ů , nezbytných 
pro výkon těchto Činností. Informační povinnost dle tohoto odstavce se vztahuje pouze 
na subdodavatele, kteří se podilejí na realizaci díla. 

Zhotovitel je dále povinen v souladu s § 147a odst. $ zákona o ve řejných zakázkách 
předložit objednateli v zákonem stanovených lh ůtách seznam subdodavatel ů  veřejné 
zakázky 

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat dilo prost řednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci zadávacího řízení a zajistit odborné vedení stavby stavbyvedoucím 
uvedeným v nabídce zhotovitele. Zhotovitel je oprávn ěn změnit subdodavatele, pomocí 
kterého prokazoval spinění části kvalifikace, stavbyvedoucího či jinou osobu, 
prostřednictvím které prokázal odbornou zp ůsobilost/kvalifikaci (dále jen „odborná 
osoba") pouze z vážných d ůvodů, a to s p ředchozím písemným souhlasem objednatele. 
Zádost o souhlas se zm ěnou subdodavatele, stavbyvedoucího či jiné odborné osoby bude 
obsahovat údaje a bude doložena doklady dle tohoto Článku a p řípadně  dalšími doklady 
potřebnými k prokázání potřebné kvalIfikace. 

Nový subdodavatel musí disponovat minimáln ě  stejnou kvalIfikací, jakou původní 
subdodavatel prokázal za zhotovitele; nový stavbyvedoucí či jiná odborná osoba musí 
disponovat minimálně  stejnou kvalifikací jako p ůvodní stavbyvedoucí, resp. p ůvodní 
odborná osoba. 

9. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provád ěni prací 
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavk ů  na výstavbu 
a jiných technických p ředpisů, za vypracováni další provád ěcí dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební Činnosti apod.). 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zp ůsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů  osobami, které tuto podmínku spl ňují. 

11. Zhotovitel nejméně  15 pracovních dn ů  předem oznámí správc ům sí a osobě  vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole 
průběhu prací a p řevzetí před zpětným zásypem. 

12. Zhotovitel je srozum ěn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo vým ěnu plynoucí 
ze zhotovitelem zavin ěného poškozeni inženýrské  sítě. Zhotovitel si je rovn ěž vědom 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady Škod z toho plynoucí. 

13. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivn ě  spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající činnost  autorského dozoru projektanta p ři realizaci 
stavby. 

14. V případě  zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skute čností na stavbě  je 
zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladn ě . 

15. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a ot řesy, 
zajisti si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
Činnosti ke škodám. V opačném případě  ponese pinou odpovědnost za způsobené škody 
a tyto škody uhradí. 

16. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po p ředchozím oznámení 
objednateli. 

Smlouva o dila na stavbu ..Podpora zvýšení  zabezpečeni škol . Nové oplocenr 	 9 



KONTROLA PROVÁD ĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DN Ů  
17. Kontrola provád ěných prací bude realizována: 

• objednatelem a jím pověřenými osobami, 

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta, 

• orgány státní správy oprávn ěnými ke kontrole na základ ě  zvláštních p ředpisů, 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 

18. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dn ů , s tím, že: 

kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdn ě, 

• termíny konání kontrolních dn ů  budou stanoveny v zápisu o p ředání staveniště ; 
v případě  potřeby budou kontrolní dny konány také mimo p ředem stanovený termín, 
a to buď  na základě  dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo 
na základě  výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• z kontrolních dn ů  budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka po řizovány 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podob ě . 

19. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
nejméně  3 pracovní dny p ředem k prov ěření kvality prací, jež budou dalším postupem 
při zhotovování díla zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
bez vážných d ůvodů  nedostaví, m ůže zhotovitel pokračovat v provádění dila 
po předchozím písemném upozornění objednatele a p ředmětné práce zakrýt. Bude-li 
v tomto p řípadě  objednatel dodatečně  požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 

Pokud zhotovitél osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k převzetí prací p řed jejich zakrytím nevyzve, p řípadně  osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka práce nep řevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele p řípadné již zakryté 
práce odkrýt.  V tomto p řípadě  nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

20. Zhotovitel písemně  vyzve kromě  osoby vykonávající technIcký dozor stavebníka i správce 
podzemních vedení a inženýrských sí dot čených stavbou k jejich kontrole a p řevzetí 
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel 
před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zam ěření, která nejpozději 
před dokončením dfla nebo jeho Části předá objednateli. 

XL 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden zp ůsobem dle vyhlášky č. 49912006 Sb., 
o dokumentaci staveb. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy m ěnit. 

Smlouva o díla na stavbu _Podpora zvýšen ĺ  zabezpečení škol . Nové oploceni" 	 10 



XII. 
Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje řádně  dokončené dílo p řevzít do 10 dnů  oci doručení výzvy 
zhotovitele. Objednatel je oprávn ěn dilo nep řevzít v p řípadě, že dílo bude vykazovat 
jakékoliv vady a nedod ělky. 

2. O předání a převzetí dila bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 

a) ozna čení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) číslo a datum uzav ření smlouvy o dílo včetně  čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) termín vyklizení staveniště, 

e) datum ukončení zámky za jakost na dílo, 

O soupis nákladů  od zahájeni po dokončení díla, 

g) termín zahájeni a dokon čení prací na zhotovovaném díle, 

h) seznam převzaté dokumentace, 

1) prohlášení objednatele, že dílo p řejímá (nep řejímá), 

j) datum a místo sepsání protokolu, 

k) v případě, je-li dílo p řebíráno s vadami a nedod ělky, uvedení, že Je dilo p řebíráno 
$ výhradami a seznam vad a nedod ě lků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně  uvedení 
lhůty k odstranění těchto vad, 

1) jména a podpisy zástupců  objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných  právních předpisů  
a technických norem. úsp ěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou p řevzetí díla. 

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a p ředpisů, o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy v četně  prohlášení o shod ě, 
zhotovitel předá objednateli p ři předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady 
dle p ředchozí věty nepředá, objednatel dílo nep řevezme. Předáním díla objednateli není 
zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele dopinit 

S. Zhotovitel se zavazuje zú častnit se na výzvu objednatele záv ěrečné kontrolní prohlídky 
stavby. 

na 
Práva z vadného pinění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavk ům uvedeným v této smlouvě . 

2. Objednatel má právo z vadného pin ění z vad, které má dílo p ři převzetí objednatelem, 
byť  se vada projeví až pozd ěji. Objednatel má právo z vadného pinění také z vad 
vzniklých po p řevzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v pr ůběhu 6 měsíců  od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již p ři převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dilo záruku za jakost (dále Jen zárukt) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. ob čanského zákoní(u, ato v délce: 

a) 60 měsíců  na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

Smlouva o dila na stavbu Podpora zvýšeni zabezpe čení škol - Nové oplocenr 	 11 



b) na dodávky stroj ů, zařízení technologie, p ředměty postupné spot řeby v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně  však 24 m ěsíců , 

(dále též „záru ční doba"). 

Záruční doba za číná běžet dnem převzetí dfla objednatelem. Záru ční doba se staví 
po dobu, po kterou nem ůže objednatel dílo řádně  užívat pro vady, za které nese. 
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstra ňování vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedod ělky díla z vadného pinění a dále také vady, které se projeví b ěhem záruční 
doby, budou zhotovitelem odstran ěny bezplatně . 

S. Veškeré vady dfla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte čného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude 
vady dila oznamovat na: 

a) e-mail: 	 grigar s.r.o.@opava.cz , nebo 

b) adresu: 	 GRIGAR s.r.o. U Náhonu 283216, 746 01 Opava, nebo 

c) do datové schránky: 	2rc8446 

Objednatel má právo na odstran ění vady opravou; je-li vadné pin ění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit Právo volby pin ění má objednatel. 

6. Zhotovitel započne $ odstraněním vady nejpozději do 5 dnů  od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně  jinak. V případě  havárie započne 
s odstraněním vady neodkladn ě, nejpozději do 12 hodin od doručeni oznámeni o vadě . 
Nezapočne-Ii zhotovitel s odstran ěním vady ve stanovené lh ůtě, je objednatel oprávn ěn 
zajistit odstran ění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 5 dnů  ode dne doručení oznámení o vadě, v případě  havárie 
nejpozději do 24 hodin od doručeni oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně  jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávn ěna pouze osoba 
oprávn ěná jednat ve věcech realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, p říp. jiný 
oprávněný zástupce objednatele. 

7. Provedenou opavu vady zhotovitel objednateli p ředá písemně . Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dilo dle 
této smlouvy. 

XIV. 
Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí Škody na zhotovovaném dile nese zhotovitel v piném rozsahu až do dne 
převzetí dfla objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpad ů, zavazuje se nezp ůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavb ě . 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opat ření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v piné výši škodu, která vznikla p ři realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako d ůsledek porušení povinností a závazk ů  zhotovitele 
dle této smlouvy. 

S. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pin ění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojišt ění odpovědnosti za Škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného p ředmětu pinění s limitem min. 10 mil. Kč, s maximální 

Smlouva o díla na stavbu ..Podpora zvýšení zabezpečeni škol - Nové oplocen" 	 12 



spoluúčastí 50 tis. Kč . Pojištění musí obsahovat krytí škod zp ůsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně  krytí odpovědnosti za finan ční Škody. 

6. Zhotovitel je povinen p ředat objednateli p ři podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně  všech dodatků  a dále certifikáty 
příslušných pojišťoven prokazující existenci pojištěni po celou dobu trváni díla (dobu 
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity 
pinění a výši spoluúčasti). Certifikát dle p ředchozí věty nesmí být starší jednoho m ěsíce. 

Xv. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v čas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dflo bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedod ělky, 5 nimiž bylo dilo převzato, 
ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení. 

3. Pro případ prodleni se zaplacením ceny za dilo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené ob čanskoprávními p ředpisy. 

4. V případě  prodlení s vyldizen ĺm a vyčištěním staveniště  se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve VYR   0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i zapo čatý 
den prodlení. 

S. V případě  porušení povinnosti zhotovitele pinit požadavky dot čených orgánů  a organizací 
související s realizací stavby, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

6. V případě  porušení p ředpisů  týkajících  se BOZP (zejména zákona č. 30912006 Sb., 
stavebního zákona, na řízení vlády č . 59112006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci na staveništích a zákona Č. 26212006 Sb., 
zákoník práce, ve zn ění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- K č  
za každý opakovaný p řípad. 

7. V případě  nedodržení stanoveného termínu k odstran ění vady je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dilo bez DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, p řípadně  projektová dokumentace a 
doklady potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou p ř Wpné kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi, bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý zjišt ěný případ. 

g. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v Čl. XIV odst. 5, 6 této 
smlouvy, bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč  
za každý zjištěný případ a každý den prodlení. 

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v či. X odst. 8 této 
smlouvy, bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč  
za každý zjištěný případ. 

11. V případě , že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. X odst. 11 této smlouvy, 
bude objednatelem zhotoviteli ú čtována smluvní pokuta ve výši 2.000,- K č  za každý 
zjištěný p řípad. 

Sm$ouva O díla na stavbu Podpora zvýšení  zabezpečení škol . Nové opiocenr 	 13 



12. V případě, že se zhotovitel opakovan ě  (za opakovaně  se přitom považuje nejmén ě  
dvakrát) nebude řídit podklady nebo prokazateln ě  uloženými pokyny objednatele (ti. 
zejména pokyny zadanými písemn ě, např. ve stavebním denilw), nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, bude objednatelem zhotoviteli 
účtována smluvní pokuta ve výši 2.000,- K č  za každý zjištěný případ. 

13. V případě, že závazek provést dflo zanikne p řed řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl d řfvějšĺm porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spiněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za pitdlení s pin ěním. 

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavin ění a na tam, 
zda a v jaké výši vznikne druhé stran ě  škoda. 

15. Smluvní pokuty se nezapo čítávají na náhradu p řípadně  vzniklé škody. Náhradu Škody lze 
vymáhat samostatně  vedle smluvní pokuty v piné výši. 

Xv'. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukon čit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit Od smlouvy v p řípadě  jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, p řičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení dila v době  pinění dle čI. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10 
dnů  od nabytí účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nep řevzetí staveniště  zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou p řípadů, kdy 
převzetí brání d ůvody na straně  objednatele), 

d) nedodrženi pokyn ů  objednatele, právních p ředpisů  nebo technických norem týkajících 
se provádění dila, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

fl neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzv ě  zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, p řičemž druhá výzva nesmí následovat d říve než 30 dnů  po doručení první 
výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle ČI. X odst. 8 této smlouvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto p řípadech: 

a) dojde-li k neoprávn ěnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění dila způsobem, který zjevně  neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu p ředání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č . 18212006 Sb., o úpadku a zp ůsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe Insolven ční návrh. 

4. Odstoupením Od smlouvy není dot čeno právo oprávn ěné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou Část dfla. Odstoupením Od smlouvy není dot čena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

S. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle 2002 občanského 
zákoníku rozumí nejpozd ěji do 14 dnů". 

Smiouva o d ĺla na stavbu _Podpora zvýšení zabezpečení ško1 - Nové oploceď 	 14 



-C 

C 
C, 
‚J 
O 
O. 
O 

-C, 

O 
C 

O -s 
‚In 

4,  
-n 
O 
C 

-u 

a 
N 
Ci 
.0 

Ó 

H 
U, 

W 
Li 
-C 
-J 
fl 

-c 

W 
iz 

C 

N 

O 
O Q. 
-a 0 

C 
fl 

-o 4' 
X ‚fl 

S 

I 
-.0 

3 

I 
J 

-4 

1' 
o 	 - 

Ss 

In 

Ěq 

Z 
I-i 
C 
'O 

t-o 
s - o 

‚- O 

42 

P.. N e 

‚J 	 .. r-1 
‚4 

.4 

a = 
'fl 

1g 

fl . 

Fil 

I 

-Š 
I 
X 

Š2 ř  

11 i; 

	 0 

‚J 



PH Ě  

! 
6 

‚Ö 
V 

I t.iI 
cà 

I 	I 
C 

J 
t II 
o 

Z - 
O lij 
U, '5 

= ur 
I9 

O J 
! 

J A 
e C 

- 2 jI ui 
O 

I 
Ji 

O E 
E ° 

W 
U 

JEU 

O 

fl. U 

X 
tu s o 

I .c Z 

fl 
N 

C. 

C 



O 
‚fl 

0 
O 
O 
'fl 

1-'- 
u•) 
-J 

W 

V I 

J uH 
- W 

'I 
S 

S 
oi 

flS 
1-o 

H 

I 
I, 

IiO. 

t  O 
C 

i 
I 

• 
'6 

2 
II  

2 

I ' 1 
III 

; 



Q. 
* Ih 

ji 

iR •.Ini 	i is 
C 

Iv 

I R 

Ě  
g 

(-J 

0 

‚fl 

Q. 

O 
těl 

Z 
'W 
Z 
Lij 
-J 
'L) 

W 

EL

L,  
C 
-J 

1- 

W 

‚I 
.2 
O. 
C 

. cě  
O 
C 

O 
‚4' 

C 
„J 
C, 
O. 
N 
C, 

.0 

N 
1; 

O 
O. 

O 
0- 

II 

C 

r4 

fl 
C 

3' 

I Ť  J .; Jii I (i ľ  
I I? ľhl J 	;I 
I 	 S.  

ti W1 I HIl 

	

! 	JI!IIJJ!iJJ!1II 

	

• 	imi 

	

 ta 	. 	 J.- 

t 
O 



I!j 

j i f'JJ i 

-‚J 

LI 

a 

O 
e 

S 
O 
S 

I 
O 
O 

O 
'S 

O 

II 	 J 	Ii 

I 	'Í 	I 

OJI 	
I 	j 	 _1: 1 	.Ii 

1? 

	

I 	 I 

	

Ci 	fl 

Ě  
• 
‚Ď  

S 
I  

'S I I r 

C 

1$JH J 
S jE 

E I 	i 
L) c I v 

Q. 

0 

. 
fl.  J 

.. S 

HHi 

II 	II 

114 	•;'I 	'ii- 	i 	1 
I 	Ilii 	II !jIt 	 1 1IŠ 	I5 	I;3 	Ij 	i 	I ) 	sij 	fl= 	i 	ij 	ij 	I 
I 	 flÍ$ 	JJ1 	:!iE 	'I 	J, I 	jI 	v 	'Ii 	iJ 

t 

 lJj' I 	tU JI 	i ; 	‚1 4 i;iJ 	Wi: 	J 11( 3 	mn eflš J1Is 	‚si 
JJ] 	 Jifl ;Ljj flIIi 

O 

4t LJ t 



ni 	 1 	H jS: 	i-i 	1 	 LI 	i_i Ij 	 j 	 I 	J 
I- 

E1 8i W. 	rt1 

IJE 

	

l] 	1 j 14 ll!k 

I_l 	 I_f 	
I 

ri 
! 	 QY 	J1311 3 	!IJjr!i' 

ji 	 Ii 	it 	H 	Ii 	Hl! H 	 ji 	Ji 	
IJ 	1i1i 

Itf 	
Isa; 	

'JI 	ji 	 Iq, 
r-J 	 Li 	W Ui U H H Li 

I 	
i 	ji 	; 	Ii 	 I 	 Z 

I 	t:J 	JiiI 	III  J 	 IvIN 	 Ilji 	I 	;i 
2I 	 tfl 	;If! 	4 	i 	1I 	I 	‚ Ii 	 II 	15!a'3 	 oi 	. 	 I 	‚a 	

j 

U b :jh! 21'I1I a MI! Jul 	fl 
;lFa ww ;iliH U_tli JjJ t1I :!I 

Ii. 	Ii 	!j 	lil; 	H 	J 	I' 

»I 	oLIj 	tI_:_it 	_t 	j..I.Jt 	f.ijtLi1t 	p.jt 	1'tLt 

V 
g 



Jtt iI 
JI 

J 	J 

JEJ JJJ 

I 	1! I 	I 
I 	fl I 	I 

I 	t 
I i1 I 	fl 

Ii3 I 	II 
ji 

LII 

I Jh 
I 

I Ji 
11:1 
i.fl fl 

Ii 
jjil I 	II 

h 

i 'IIH :11 
1JI 
L2.a6' -LJfl ; 

lb! 

It 
151 

:01 

J-F1 
J Ě I 

r 
H 

J 
ni 
Itf 

J 	I 
Fr1!, 

1; 

H JH 
fl 
HHE 

ř I I 

III lil ! 	E 

2 

I 

E 
1! 
fl 	II 
If 	L 
LI Ij 

:2 t 	(- 
Is 

II. 
Z 
J ;J 

Is 

If 	II 	 - 

	

HFI 	 I
ni 

Ii!! 

I 	I 
I 	J 

€h •i1 11!? 

IJ! 

15S 
IJI 

1" 
1:11 JIi• 
IiI; j! íJ Č  

LJJJ-LjiU2h 
C 

li 

- 
t 	 t 	 a 

	t š;_ JI 	_15 t 	ýjI 



	

jol 	jol 	 j oB 	ta: 	je: 	 :o Bol 

	

I#i 	EXI 	9 

	

31 	 JE 	W 	J 	 Š 
+ 

	

ni 	f W 	H 

	

H 	jrl 	 H 	je 

fl 

	

Ji 	Ii 	J 	 1. 	'J 

	

ľ nQdi1! Hj  !iJd sH 	y; 

	

H 	H 	ji 	[j t  

	

H 	b 	H H H H 	HiF ii 	H W 	I 

J 	I 	1 	I J 	HJ 	 J 

	

' 	 JE 	lj 	 B 

	

J 	I 	In 	1 12 	ti! 

	

fl 	i 	ji 	i 	 I.a: ě 	1gB: 	 IjI 

	

B 	
fl 	 B*! J 	14 	I 	J 	I 	1 	!1 

	

I 	 I 	 J 	j.14 	Wfl' 

	

j 	j 	1i!4 	'J 	ittj 

	

laji 	jtt 	itl 	I 	L 	li 	!: 	Is 	I.j 

	

vn 	 fI 	?!i 	I 	 C 

JE 	'2 	 I 	 Sta 

	

ľ 	i4,I 	l 	I 	IB 

	

j i 	I 	tj II !M 	'uJF i 	i 	fl .  

	

!ii 	jj 	I'I 	 ti tI 
j 	It!at; 	teIBj1:b 

I.!L[ 
II 	1! I 	 I 	I 	 B 	 I 

jj 	 JJ 	! L!i 	LLJ 	J_LI 
j_J 	iEb štI..:.Jt 	JEj 	[_Jt 

IR! 

‚O 
1! 'fl 



IBl jJ 	 JI 
W LL: S 	slg: 

 ai 

EÈ 

Ii 	IJ 	J'i 	J'I 	- 

JI 	 i :1 

Ij 

If, I 	: 

i 	In tI 
Q 

C 
• 
I 	$ JiJP 

I 
j(JJfl 

E 	f 	J 

I  J 	Hl 

i 	J 	J 	J 

I 	i 	;• 	lil! 
Llfl 

'In ; 	I 	itt E 	:3: 
fli t' 	f: 

I 	Iii 	IIII 

	

2 LLJ 	Ltja 

Z 

t 	C t 	cit 	L1t 	L!t 

iii J 	I 
Is' 
121 

Jsi 
n 
i_i Jqj 

12 

r iui ľt!rih 
J J  I 

ži jE 

i 	I  J 	I I fl 
Ýdd'd T i 

fl 
SIJ 

J  

I:j 
I 

J.t 
I 

iJi 

J HhH H 
Li 

tj 	E 
• 	‚ 	I 	IE 	I 

I 1H 
J 	‚J 	

J 	I 	I 	!Ij 	Ii 
I 	J 	J 	I 

J 	IJÍ 	r1I 1! 	i!Jj 	IiIi 	iF' š 	J111J21 . 	J1 
.rI 	i.i!iIšisI1 	I 

	

111 !tI!lj t I 1 1 	Ji!! 
• 	‚ iI' 	fli •:‚._ 

! Vij1 Ln i'L! :j 	
iEi;i_:íl3... 	c,•2 

!1:j 1J ě 1j 11fJ . ; 	 lUh 
J IJIJ! 

J 	J 	I 	J 
iJ 

?t 	j_JtL_J tj_J 	j_..1t 



I 	J 1! 	J 
1 J I 

1! Iii J íJ 
L. 

1 

I ;1i l 1I šJ1 

Sfl !LjJJJL:, 

	

J 	Ii 
fl 

il 

	

2: 	Jt 
I n 

ti 

J 	I 	J 	J 
J' 	!j 

:l 

tirt 
I: 	gj 

I J 	I i H 

8' 
E 	

j 

!2f 

Ž 	j! 	LjŽL:Jtnja 


